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BOSHQARUV PSIXOLOGIYASIGA 
DOIR MUAMMOLARNI 

BARTARAF ETISHNING 
ZAMONAVIY YO‘NALISHLARI

Aripov Oybek Abdullayevich
NamDTU, “Iqtisodiyot” kafedrasi mudiri, DSc, professor

Annotatsiya. Maqolada boshqaruv psixologiyasining zamonaviy sharoitdagi dolzarb muammolari — kommunikatsiya, 
motivatsiya, konfliktlar, raqamli stress va liderlik kompetensiyalari yetishmasligi chuqur tahlil qilinadi. Shuningdek, ushbu 
muammolarni bartaraf etishning innovasion yondashuvlari, psixologik xizmatlarning ahamiyati va samarali boshqaruv 
tamoyillari yoritiladi.

Kalit so‘zlar: boshqaruv psixologiyasi, kommunikatsiya, motivatsiya, konfliktologiya, emosional intellekt, raqamli stress, 
liderlik, inson omili, korporativ madaniyat, psixologik xizmat, innovasion boshqaruv, jamoa dinamikasi.
Abstract. The article provides an in-depth analysis of the current problems of management psychology in modern 
conditions - communication, motivation, conflicts, digital stress, and lack of leadership competencies. It also highlights 
innovative approaches to solving these problems, the importance of psychological services, and the principles of effective 
management.

Keywords: management psychology, communication, motivation, conflictology, emotional intelligence, digital stress, 
leadership, human factor, corporate culture, psychological service, innovative management, team dynamics.
Аннотация. В статье представлен глубокий анализ актуальных проблем психологии управления в современных 
условиях: коммуникации, мотивации, конфликтов, цифрового стресса, дефицита лидерских компетенций. Также 
освещаются инновационные подходы к решению этих проблем, значение психологических услуг и принципы 
эффективного управления.

Ключевые слова: психология управления, коммуникация, мотивация, конфликтология, эмоциональный 
интеллект, цифровой стресс, лидерство, человеческий фактор, корпоративная культура, психологическая служба, 
инновационный менеджмент, командная динамика.

K I R I S H
Globallashuv jarayonlarining jadallashuvi, raqamli transformatsiyaning keng ko‘lamda amalga oshirilishi 

va mehnat bozorining tarkibiy tuzilmasida yuz berayotgan keskin o‘zgarishlar zamonaviy tashkilotlarda 
boshqaruv tamoyillarining tubdan yangilanishini taqozo etmoqda. Ushbu sharoitda inson omili korxonaning 
strategik resursi sifatida ustuvor ahamiyat kasb etib, xodimning kasbiy salohiyati qatorida uning ruhiy 
barqarorligi, kommunikativ madaniyati, emosional intellekti, motivatsiya darajasi va stressga bardoshlilik kabi 
jihatlar boshqaruv samaradorligining asosiy mezonlariga aylanmoqda. Shu bois boshqaruv psixologiyasi 
hozirgi davrda yordamchi funksiyadan tashkilotning raqobatbardoshligini belgilovchi markaziy omil darajasiga 
ko‘tarildi.

Boshqaruv psixologiyasi mehnat faoliyati jarayonida namoyon bo‘ladigan psixologik qonuniyatlarni 
o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, rahbar–xodim o‘zaro munosabatlari, jamoaviy xulq-atvor, motivatsiya, 
konfliktlarning kelib chiqish mexanizmlari va ularning boshqaruvi kabi masalalarni qamrab oladi. Zamonaviy 
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tashkilotlarda kuzatilayotgan kommunikatsion uzilishlar, motivatsiya darajasining pasayishi, konfliktlarning 
chuqurlashuvi, raqamli stressning ortishi, emosional yonish holatlari hamda liderlik kompetensiyalarining 
yetishmasligi tashkilotning iqtisodiy natijalari va barqaror rivojlanish sur’atlariga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. 
Bunday omillarning e’tibordan chetda qolishi korporativ madaniyatning zaiflashishiga va strategik boshqaruvning 
izdan chiqishiga olib kelishi mumkin.

Zamonaviy rahbarlik faoliyati texnik ko‘nikmalardan tashqari inson psixologiyasi bilan ishlashni, jamoaviy 
jarayonlarni boshqarishni va motivatsion muhitni to‘g‘ri shakllantirishni talab qiladi. Shuning uchun boshqaruv 
psixologiyasi tashkilotning barqarorligi, samaradorligi va strategik ustunliklarini ta’minlashda muhim nazariy-
amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi.

Ushbu maqolada zamonaviy korxonalarda uchrayotgan boshqaruv psixologiyasi bilan bog‘liq muammolar 
tizimli ravishda tahlil qilinadi hamda ularni bartaraf etishning ilmiy asoslangan va innovasion yondashuvlari 
yoritiladi. Tadqiqot kommunikatsiya, motivatsiya, konfliktlarni boshqarish, emosional intellekt, raqamli stress 
va liderlik kompetensiyalariga oid masalalarni o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, olingan natijalar boshqaruv tizimini 
takomillashtirish, korporativ madaniyatni mustahkamlash va tashkilotning umumiy samaradorligini oshirishga 
xizmat qiluvchi amaliy tavsiyalarni ishlab chiqishga asos bo‘ladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Ilmiy manbalar tahlili zamonaviy boshqaruv psixologiyasida inson omilining strategik ahamiyati tobora ortib 

borayotganini ko‘rsatadi. Abduraxmonov Q.X. va Abduraxmonov A.Q. mehnat psixologiyasi va sotsiologiyasining 
nazariy asoslarini o‘rganib, ishlab chiqarish jarayonlarida xodimning ruhiy holati, mehnat motivlari, kasbiy 
moslashuv va ijtimoiy munosabatlar tizimi boshqaruv samaradorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlaydi. 
Gʻoziyev E. umumiy psixologiya asoslarini chuqur tahlil qilib, inson xulq-atvori, idrok, emosiyalar va tafakkur 
jarayonlarining boshqaruv amaliyotida qanday namoyon bo‘lishini tushuntiradi. Jumayev R. va Xayitov E. 
boshqaruv psixologiyasiga oid tadqiqotlarida tashkilotlarda kommunikatsiya sifati, rahbar–xodim o‘zaro ta’siri, 
motivatsiya mexanizmlari va jamoaviy muhit barqarorligining boshqaruv jarayonlariga ta’sirini ilmiy asoslar 
bilan yoritadi.

Xorijiy adabiyotlarda ushbu yo‘nalish bo‘yicha keng ko‘lamli empirik tadqiqotlar mavjud. Robbins va Judge 
tomonidan yaratilgan “Organizational Behavior” asari zamonaviy tashkilotlarda xatti-harakat modellari, xodim 
faolligi, liderlik uslublari, konfliktlar va motivatsiya nazariyalarining amaliy qo‘llanilishini chuqur tahlil qiladi. 
Goleman tomonidan ishlab chiqilgan emosional intellekt konsepsiyasi rahbarning o‘z his-tuyg‘ularini anglash, 
boshqalarga empatiya ko‘rsatish, stressni boshqarish va jamoada sog‘lom psixologik muhit yaratish orqali 
tashkilot samaradorligini oshirishdagi o‘rnini izohlaydi. Schein va Schein tomonidan ishlab chiqilgan tashkilot 
madaniyati va liderlik nazariyalari esa qadriyatlar, xulq-atvor standartlari, norasmiy me’yorlar va rahbarlik 
uslublarining korporativ barqarorlik hamda xodimlar motivatsiyasiga ta’sirini ochib beradi. Yuklning liderlik 
nazariyalari bo‘yicha ishlari zamonaviy rahbarning strategik fikrlashi, jamoani ilhomlantirish, vakolat berish va 
o‘zgarishlarni boshqarish kompetensiyalarining tobora dolzarb bo‘layotganini ko‘rsatadi.

Motivatsiya masalasida Maslouning ehtiyojlar nazariyasi hozirgacha asosiy metodologik yondashuv 
sifatida qo‘llanilmoqda. Ushbu yondashuv xodimning mehnat faolligi nafaqat moddiy omillarga, balki o‘zini 
namoyon qilish, hurmat topish, xavfsizlik va ijtimoiy aloqadorlik kabi psixologik ehtiyojlarga bog‘liqligini 
ta’kidlaydi. Gerchikov esa motivatsiya turlarini differensial yondashuv asosida izohlab, xodimlarning turli 
tipologiyalariga mos rag‘batlantirish mexanizmlarini ishlab chiqadi. Stress va salomatlik masalalarida Cooper 
va Quick tomonidan taqdim etilgan tadqiqotlar raqamli bosimning kuchayishi, ish jarayonlarining tezlashuvi 
va mehnat intensivligining ortishi natijasida psixologik salomatlikka tahdid kuchayganini ko‘rsatadi. Bu holat 
zamonaviy boshqaruv tizimida stress-menejment, raqamli gigiyena va ish-hayot muvozanatini tiklash bo‘yicha 
mexanizmlarni joriy qilish zaruratini oshirmoqda.

Konfliktologiya bo‘yicha Shoumetovning tadqiqotlari jamoalarda rol noaniqligi, kommunikativ uzilishlar, 
manfaatlar to‘qnashuvi va boshqaruv uslublarining nomutanosibligi konfliktlarning asosiy sababchilari ekanini 
ko‘rsatadi. Levin, Lippit va Uayt tomonidan o‘tkazilgan klassik tajribalar esa liderlik uslubi va jamoa xatti-harakati 
o‘rtasidagi bog‘liqlikni ilmiy asoslab, avtoritar, demokratik va laissez-faire boshqaruv shakllarining psixologik 
oqibatlarini tahlil qiladi. Kuznetsov va Apyon boshqaruv psixologiyasi bo‘yicha zamonaviy tadqiqotlarida 
rahbarning psixologik kompetensiyalarini rivojlantirish, xodimlarning ruhiy holatini baholash, jamoaviy 
dinamikani boshqarish va psixologik xizmatlarni tashkil etish masalalariga alohida e’tibor qaratadi.

Umuman olganda, mavjud adabiyotlar boshqaruv psixologiyasi zamonaviy tashkilotlar samaradorligini 
belgilovchi asosiy omil ekanini ko‘rsatadi. Tadqiqotlarda kommunikatsiya, motivatsiya, liderlik, konfliktlarni 
boshqarish, emosional intellekt va stress-menejmentning kompleks yondashuv asosida joriy etilishi tashkilotning 
uzoq muddatli muvaffaqiyatiga bevosita ta’sir ko‘rsatishi ilmiy asoslangan holda yoritilgan.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda ma’lumotlar boshqaruv psixologiyasiga oid ilmiy adabiyotlar, xorijiy va mahalliy manbalar, 

tashkilotlar faoliyati bo‘yicha statistik ko‘rsatkichlar hamda amaliy kuzatuvlar orqali yig‘ildi. Olingan ma’lumotlar 
mazmuniy tahlil, taqqoslash, klassifikatsiya va mantiqiy umumlashtirish usullari yordamida qayta ishlanib, 
boshqaruv psixologiyasidagi asosiy muammolar va ularning yechim yo‘nalishlari aniqlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Globallashuv, raqamli transformatsiya va mehnat resurslarining tubdan yangilanishi sharoitida boshqaruv 

psixologiyasi har qachongidan ham muhim ahamiyat kasb etmoqda. Zamonaviy tashkilotlarda inson omili 
boshqaruv samaradorligining asosiy mezoniga aylangan bo‘lib, muloqot madaniyati, shaxslararo munosabatlar, 
rahbarning emosional intellektual darajasi, motivatsiya mexanizmlari va stressni boshqarish kabi omillar 
tashkilot rivojiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois boshqaruv psixologiyasida yuzaga kelayotgan muammolarni 
chuqur tahlil qilish va ularni hal etishning innovasion yo‘nalishlarini belgilab olish dolzarb vazifadir. Boshqaruv 
psixologiyasi insonning mehnat faoliyati jarayonidagi ruhiy holati, xulq-atvori, motivatsiyasi va rahbar–xodim 
munosabatlari qonuniyatlarini o‘rganuvchi fan sifatida tashkilot boshqaruvi uchun muhim nazariy asos bo‘lib 
xizmat qiladi [4, 8, 13, 18]. U rahbar shaxsiyati psixologiyasi, mehnat psixologiyasi, ijtimoiy psixologiya va 
konflikt psixologiyasi kabi yo‘nalishlarni qamrab oladi hamda zamonaviy korxonalarda bu sohalarning har biri 
strategik ahamiyatga ega hisoblanadi. Ulardagi muammolarni yechimsiz qoldirish boshqaruv jarayonlarida turli 
salbiy oqibatlarga olib kelishi mumkin.

Zamonaviy tashkilotlarda kommunikatsiya jarayonlarini yanada takomillashtirish rahbar va xodimlar 
o‘rtasida axborot almashinuvini izchil va aniq yuritish, topshiriqlarning mazmunini to‘g‘ri yetkazish hamda 
jamoada o‘zaro ishonchni mustahkamlash imkonini yaratadi. Raqamli vositalardan oqilona foydalanish esa 
yuzma-yuz muloqot bilan uyg‘unlashtirilganda, jamoaviy muhitni yanada barqaror qiladi va stress darajasini 
pasaytirish bo‘yicha samarali sharoit yaratadi. Shu orqali mehnat jarayonlarining izchil tashkil etilishi norasmiy 
guruhlarning shakllanishiga yo‘l qo‘ymaydi va umumiy samaradorlikni oshiradi.

Motivatsiya tizimini takomillashtirish bo‘yicha metodik yondashuvlar mehnat natijalarini baholash 
mexanizmlarini obyektivlashtiradi, moddiy va nomoddiy rag‘batlantirishni adolatli taqsimlashni ta’minlaydi va 
xodimlarning professional rivojlanish istiqbollarini kengaytiradi. Bunday yondashuv xodimda o‘zini qadrlangan 
his qilish tuyg‘usini kuchaytiradi, tashabbuskorlikni rag‘batlantiradi va kadrlar almashinuvi darajasining 
barqarorlashuviga xizmat qiladi. Natijada korporativ madaniyat barqaror rivojlanish uchun mustahkam asosga 
ega bo‘ladi.

Tashkilotlarda konfliktlarni boshqarish bo‘yicha tizimli mexanizmlarni joriy etish jamoada vazifalar va 
rollarning aniq belgilanishini ta’minlaydi, konstrukтив muloqot uslublaridan foydalanishni kengaytiradi va 
manfaatlar to‘qnashuvini erta bosqichda bartaraf etish imkonini yaratadi. Bu jarayon raqamli transformatsiya 
davrida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan axborot yuklamasini muvozanatlashtirishga yordam beradi, emosional 
barqarorlikni qo‘llab-quvvatlaydi va ish–hayot muvozanatini sog‘lom saqlashga xizmat qiladi. Buning natijasida 
ijodkorlik, tashabbus va mehnat unumdorligi yuqori darajada saqlanadi.

Rahbarlarning inson bilan ishlashga oid kompetensiyalarini rivojlantirish bo‘yicha muntazam treninglar, 
kouching dasturlari va amaliy mashg‘ulotlar tashkil etilishi motivatsiya berish, konstruktiv muloqot yuritish va 
konfliktlarni to‘g‘ri boshqarish ko‘nikmalarini sezilarli darajada kuchaytiradi. Bu esa jamoada ishonch muhitini 
mustahkamlaydi, xodimlar tashabbusini qo‘llab-quvvatlaydi va innovatsion g‘oyalarning joriy etilishiga qulay 
sharoit yaratadi. Kelgusida rahbarlik kompetensiyalarining oshishi tashkilotning strategik rivojlanishiga yanada 
kuchli turtki beradi.

Ushbu yuqorida qayd etilgan muammolarning paydo bo‘lishiga zamonaviy sharoitda qator obyektiv va 
subyektiv omillar ta’sir ko‘rsatadi:

1.	 Tashkilot madaniyatining yetarli shakllanmaganligi.
2.	 Inson resurslarini boshqarish strategiyasining yo‘qligi.
3.	 Rahbarning psixologik bilimlarining kamligi.
4.	 Mehnat muhitining tez o‘zgarishi.
5.	 Texnologik bosim va raqamli o‘zgarishlar.
6.	 Psixologik xizmatning tashkilotlarda yetarli yo‘lga qo‘yilmaganligi.
Fikrimizcha, korxonalarda va tashkilotlarda ushbu muammolarni bartaraf etish uchun kompleks 

yondashuv zarur bo‘lib, buning uchun boshqaruv psixologiyasi muammolarini hal etishga qaratilgan 
zamonaviy yo‘nalishlarni izchil joriy etish talab etiladi. Samarali kommunikatsiya tizimini shakllantirish ushbu 
jarayonning asosiy omillaridan biri hisoblanadi. “Ochiq eshiklar siyosati”ni qo‘llash, axborotni yetkazishning 
standartlashtirilgan algoritmlarini ishlab chiqish, muloqot etikasi bo‘yicha treninglar o‘tkazish hamda jamoa 
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ishini tashkil etishda onlayn va offlayn kommunikatsiya o‘rtasidagi mutanosiblikni ta’minlash rahbar va xodimlar 
o‘rtasidagi muloqotni ancha samarali qiladi. Bu jarayon jamoaning ichki muhitini mustahkamlab, axborot 
almashinuvini soddalashtiradi va noto‘g‘ri talqinlar ehtimolini kamaytiradi.

Motivatsiya tizimini yangilash ham boshqaruv psixologiyasining muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, 
zamonaviy sharoitda rag‘batlantirish faqat monetar mukofotlar bilan cheklanib qolmaydi. Xodimlarning 
kompetensiyalariga asoslangan baholash tizimini qo‘llash, shaxsiy rivojlanish va karyera rejalarini qo‘llab-
quvvatlash, tashabbuslarni rag‘batlantirish, ijtimoiy paket va korporativ imtiyozlarni taklif etish hamda 
tashkilotda psixologik xavfsizlik muhitini yaratish motivatsiya darajasini yuqori saqlashga xizmat qiladi. Bu 
jarayon xodimning mehnatga bo‘lgan munosabatini ijobiylashtiradi va ularni tashkilotga sodiq qiladi.

Konfliktlarni boshqarishning zamonaviy usullarini qo‘llash ham jamoaning barqaror faoliyati uchun muhimdir 
[12, 14]. Konfliktning ildizini aniqlash va uni boshlang‘ich nuqtada bartaraf etish, “utqaz–yutuq” tamoyiliga 
asoslangan muzokaralar olib borish, mediatorlik va fasilitatorlik amaliyotidan foydalanish hamda jamoa ichida 
qattiq va yumshoq muloqot qoidalarini tartibga solish nizolarni konstruktiv yo‘l bilan hal etish imkonini beradi. 
Bunday yondashuv jamoaviy ishonchni mustahkamlab, ziddiyatlarning chuqurlashuvini oldini oladi.

Tashkilotda emosional intellektni rivojlantirishga qaratilgan faoliyat ham alohida ahamiyatga ega. 
Emosional intellekt rahbar va xodimlar uchun o‘z his-tuyg‘ularini anglash va boshqarish, boshqalarning holatini 
tushunish, empatiya, stressga bardoshlilik va konstruktiv muloqot kabi muhim ko‘nikmalarni o‘z ichiga oladi. 
Psixologik treninglar, kouching dasturlari va amaliy mashg‘ulotlar bu kompetensiyalarning shakllanishida 
muhim rol o‘ynaydi hamda jamoada o‘zaro tushunishni mustahkamlaydi.

Raqamli stressni kamaytirish ham zamonaviy boshqaruvning ajralmas qismidir. Ish va dam olish vaqtining 
aniq chegaralarini belgilash, ish jarayonlarini avtomatlashtirish orqali byurokratik yuklamani qisqartirish, 
korporativ “Digital Detox” dasturlarini joriy etish va stress-menejment bo‘yicha treninglar tashkil etish 
xodimlarning ruhiy barqarorligini ta’minlaydi. Bu jarayon ularning samaradorligini oshirib, raqamli tashqi ta’sirlar 
oqibatida yuzaga keladigan charchoqni kamaytiradi.

Liderlikni rivojlantirish va kadrlar bilan ishlash madaniyatini shakllantirish ham boshqaruv psixologiyasining 
asosiy yo‘nalishlaridan biridir [8, 16]. Zamonaviy liderlik modeli xodimlarga ishonch bildirish, jamoani 
ilhomlantirish va birlashtirish, strategik fikrlash, innovasion g‘oyalarni qo‘llab-quvvatlash hamda adolatli va 
shaffof boshqaruv tamoyillariga asoslanadi. Rahbarlar uchun muntazam psixologik, tashkiliy, kouching va 
liderlik treninglarini tashkil etish ularning boshqaruv salohiyatini oshiradi va tashkilotning umumiy rivojlanishiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Shuni alohida qayd etish kerakki, psixologik xizmatlarni tashkilotlarda joriy etish zarurati bugungi kunda 
juda kuchaygan. Muammolarning ko‘pchiligi tashkilotda professional psixologlar yoki HR-mutaxassislar faoliyati 
yo‘lga qo‘yilmagani bilan bog‘liq. Shu sababli:

	 mehnat muhitini diagnostika qilish;
	 xodimlarning ruhiy holatini baholash;
	 stressni oldini olish;
	 konfliktlar profilaktikasi;
	 korporativ madaniyatni shakllantirish
kabi vazifalarni amalga oshiruvchi psixologik xizmatlar tashkil etilishi maqsadga muvofiq.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Umuman olganda, zamonaviy tashkilotlarda boshqaruv psixologiyasiga oid muammolarning dolzarbligi 

tobora ortib bormoqda. Kommunikatsiyaning samarasizligi, motivatsiya yetishmasligi, konfliktlar, raqamli stress 
va liderlik kompetensiyasi kamligi kabi muammolarni bartaraf etish uchun kompleks, ilmiy asoslangan va 
innovasion yondashuv talab etiladi. Muammolarni hal qilishning asosiy yo‘nalishlari quyidagilardan iborat:

•	 kommunikativ madaniyatni oshirish;
•	 xodimlarni rag‘batlantirishning innovasion modellarini joriy qilish;
•	 konfliktlarni boshqarish usullarini takomillashtirish;
•	 emosional intellektni rivojlantirish;
•	 raqamli stressni kamaytirish;
•	 zamonaviy liderlik kompetensiyalarini shakllantirish.
Boshqaruv psixologiyasidagi muammolarni bartaraf etish tashkilot samaradorligini oshirish, korporativ 

madaniyatni mustahkamlash va mehnat unumdorligini ko‘tarishga katta hissa qo‘shadi.
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